STITUTO FOLIGRAFICO £ ZECCA DELLO STATO - 8.

| MORULARIO
L.~ Rowa Pref. - 8

‘ y ; - 75
j:%%z%&%&ﬁz%&a% Z(m{é

Prot. n.9%59/4584/01/Gab/0QS8P

VISTA 1’ istanza in data 18.4.2002 con cul il Presidente

dell’Associazione Protestati d’Italia, con sede in Roma - Viale
delle Medaglie d’Orc n.l1llé, ha chiesto 1l’iscrizione nell’elenco,
tenuto presso 1’Ufficio Territoriale del Governo, delle

associazicni ed organizzazioni di assistenza e solidarieta a
soggetti danneggiati da attivita estorsive, ai sensi del D.M.
7.9.1994 n.614 e D.M. 21.10.1299, n.451;

VISTO 17 atto costitutivo nonché lo statuto
dell’Associazione;

RILEVATO che 17Associazione Protestati d’Italia annovera
tra., 1 proprli scopi anche quello di prestare assistenza =2
solidarieta a soggetti gia in situazione di protesto bancario e
pertanto potenziali vittime di usura:

CONSIDERATA 1'importanza che 1'attivita di prevenzione
riveste in tale contesto;

CONSIDERATO, altresi, che il Presidente ed i soci
collaboratori dell’Associazione di cui trattasi presentano 1
requisiti prescritti dalla legge per ottenere 1'iscrizione
nell’elenco - tenuto presso questo Ufficio Territoriale del

Governo - 1in quanto non si trovano nelle condizioni personali
descritte dall’all.l del D.M. 7.9.1994 n.614;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.M. 7.9.1994, n.614, 1l'art. 1

comma 2 del D.M. 21.10.1999, n.451 e 1'art.13 comma 2 della Legge
23.2.1999 n.44;

DECRETA

L’Associazione Protestati d’Italia, con sede in Roma -
Viale delle Medaglie d"Oro n.116, & iscritta nell’elenco delle
associazioni e fondazioni di assistenza a soggetti dannasggiati da

attivitd estorsive, tenuto presso questo Ufficio Territoriale del
Governo, con numero d’ordine 7.

Rema, 10 ottobre 2002

IL PR TTO

- (del )
% *ER COPIA CONFORME ’

Mobp. 3



'%jf/‘/?;'///f ot ‘%ﬁ/ﬁ//
///%” ¢ rﬁ?’///{////f/%//// ///4&////

Area I Quater
Ordine e Sicurezza Pubblica

Prot.n.9141/09 Area I Quater OSP Roma, 4 febbraio 2009

RACCOMANDATA AR.

Alla Associazione Protestati d’Ttalia
Via della Stazione di San Pietro n.16
00165 ROMA

Oggetto: Mantenimento iscrizione nell’elenco provinciale delle associazioni antiracket ed antiusura
— Verifica requisiti indicati DM Interno 24 ottobre 2007 n.220 — Associazione Protestati d’Italia
con se sede in Via della Stazione di San Pietro 16 00165 Roma.

La scrivente Prefettura-UTG ha proceduto, ai sensi dell’articolo 4 del D.M. Interno 24
ottobre 2007 n. 220, alla verifica della permanenza dei requisiti e delle condizioni che hanno
consentito 1'iscrizione di codesta associazione nell’elenco provinciale delle associazioni e delle
fondazioni antiracket ed antiusura.

Considerata I’'importanza che I’attivita di prevenzione e di consulenza riveste in tale contesto, visto
I"atto costitutivo nonché lo statuto dell’associazione in oggetto, rilevato che essi annoverano tra i
propri scopi principali quello di prestare assistenza e solidarieta alle vittime dell’usura ai sensi
dell’art. 15 della Legge n. 108/96 ed alle vittime del racket ai sensi dell’art. 13 della legge n. 44/99,
verificata altresi la sussistenza di tutti i requisiti richiesti dalla normativa vigente ed in particolarc
delle condizioni soggettive di soci ed ammunistratori indicate dall’allegato 1 al citato decreto
ministeriale, si comunica il mantenimento, per codesta associazione, della iscrizione nell’albo
provinciale della Prefettura-UTG di Roma con il numero d’ordine: 7.

IL PREFETTO
{Pe;:p‘raro)

o ——
.‘_‘,(4—"‘ )
3

P

=M



